MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
(7º Regimento de Cavalaria Mecanizado)

REGIMENTO PIRAGIBE

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2022, procedemos a abertura deste volume nº 02 do

Pregão Eletrônico 06/2022, Protocolo Geral nº 64685.000549/2022-49.

SAFILIPE DE JESUS BRUM-2º Sgt
Auxiliar da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
(7º Regimento de Cavalaria Mecanizado/1971)

REGIMENTO PIRAGIBE

DIEx Nr 13-OMR/ESQD C AP/16 R € Mec
EB: 64685.003943/2022-39

Bayeux-PB, 31 de maio de 2022.
Do Fiscal de Contrato de Serviço de Telefonia Fixa

Ao Sr Fisc Adm do 16º R € Mec

Assunto: Solicitação de empenho de créditos de concessionária

Solicito a possibilidade de determinar que a SALC realize o empenho no valor de R$
2.178,96 no subitem 58, referente a despesas com o Serviço de Telefonia Fixa do 16º Regimento
de Cavalaria Mecanizado, na UG 160172.

ER FERREIRA - 2º Sgt
cal de contrato

Visto:

ANDERSON CARLOS A É CÉSAR MACHADO- Maj
Fiscal Administrativo do 16º RC Mec

O DESPACHO DO OD:

1. Determino que seja realizado o empenho solicitado pelo fiscal de contrato.2. O Encarregado da SALC adote as providências cabíveis de acordo com as normas emvigor,
3. A solicitação de empenho refere-se aos recursos orçamentários descritos abaixo:

NC ESF|PTRES FONTE ND UGR PI VALOR2022NC007742 1 171460|0100000000|339000|160073|I3DACSPTELF|R$ 2.178,96

LEORLANDO PACHECO NETO - Ten Cel
Ordenador de Despesa do 16º RC Mec

Dentro

Pe ob dodd fraiA1. Relação de Itens do DIEX Nr, de 1º dejunho de 2021.  s-—Z É+, a
|

Tt ey Descrição Und Qtd Valor Unitário Total

Taxa de Instalação, habilitação1 26085 de serviço de telefonia STFC Unidade 1
.

R$ 0,01 R$ 0,01

Assinatura de Entroncamento Di-2 227731
gitai Bidirecional Ei Serviço 3 R$ 204,32 R$ 612,96

Chamadas Locais Fixo- Fixo ;
A3 26115 STFC- Local- FF Minuto 900 R$ 0,10 R$ 90,00

Chamadas Locais Fixo- Móvel ,e 4 26123 STFC-Local- FM (VCL) Minuto 900 R$ 0,47 R$ 423,00

Chamadas Nacionais Fixo- Fixo '5|26131|tec LON. FE Minuto 900 R$ 0,26 R$ 234,00

Chamadas Nacionais Fixo- Mó-6|26140|oa STFC- LDN- FM (VCI é VC2) Minuto 900 R$ 0,91 R$ 819,00

Total R$ 2.178,96
2. Justificativa da necessidade

Aquisição tendo em vista a contratação de Serviço de Telefonia Fixa
Comutada em proveito do 16º R C€ Mec

Bayeux / PB, 1º de junho de 2022.

Fiscal de Contrato

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNP): 06.346.446/0001-59 DUNSO: 897933430
Razão Social: SITECNET INFORMATICA LTDA
ame Fantasia: TELY

Mação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/12/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEL Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrênciase Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Niveis cadastrados: CoDocumento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendênciase nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/12/2022
FGTS Validade: 14/06/2022
Trabalhista  (http;//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/07/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 04/06/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 04/06/2022 (*)

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/05/2022 (*)

Emitido em: 09/06/2022 13:45 1 de 1

CPE: 171.763.897-05 Nome: ANTHONY MARCOS VICTOR DA SILVA
Ass:

-F
À

Vo Ê
] Sistema integrado . EN ASSIAFI Ex

Data hora da consulta: 09/06/2022 14:07:40
Usuário: 17176389705

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação Totalde Registros 0
06346446 SITECNET INFORMATICA LTDA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[Código l Credor [ Data/Hora de Inclusão |

* Registros Incluídos há até 30 dias.

CÓDIGO: 559E.DC9F.1549.8882

Nome Empresarial:
SITECNET INFORMATICA LTDA

Endereço:
SAO PAULO

Bairro: Município:
ESTADOS JOAO PESSOA
Inscr. Estadual: Situação Cadastral:
16.151.938-5 ATIVO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDÃO

“O a5 Fis JOGgra a>.y E
o E

Emitida no dia 30/05/2022 às 11:05:49

Número:
1205

CNPJ/CPF:
06.346.446/0001-59

Complemento:
SALA A

CEP:
58030-040

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www .sefaz.pb.gov.br.

CONCEDIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 159 DA LEI 10.094, DE 27/09/2013.

Certidão de Débito emitida via 'Intranet".

ij, PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
3da NX) SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Número da Certidão Nº de Controle de Autenticação

2022/011280 630.456.482.374

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

CNP.JJC.P.F. Nome do Contribuinte
06346446000159 SITECNET INFORMATICA LTDA

Endereço Completo (Logradouro, Número e Complemento) Número jApto/Sala |Bloco |Complemento
AV SAO PAULO 01205 IA SALA A;

Bairro CEP Cidade Ur
BAIRRO DOS ESTADOS 58030040 JOAO PESSOA PB

essalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal lançare inscrever quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas e após consulta ao registro das
receitas municipais, inclusive as de natureza tributária ou não, inscritas ou não no Registro da Divida Ativa Municipal, fica certificado que, até a
presente data, constam em nome do requerente acima quatificado as pendências relacionadas a seguir, cuja exigibilidade encontra-se suspensa,
nos termos do artigo 151 da Lei Ordinária Federal n. 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional).

DÉBITOS SUSPENSOS

Referência nº do Titulo nº do Processo Tipo do Processo
202299934630 ISS - Substituição Tributária

INSCRIÇÕES VINCULADAS AO REQUERENTE

MERCANTIS: 92791-1

IMOBILIÁRIAS 280372-1

OBSERVAÇÕES

Esta certidão é valida por 60 (sessenta) dias, conformeo artigo 138, 81º, da Lei Complementar nº 53, de 23 de dezembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

A aceitação desta certidão está condicionada à inexistência de emendas ou rasuras, bem como à verificação de sua autenticidade na Internet, no
endereço http:/Avww joaopessoa.pb.gov.br.
Nos termos do artigo 206 da Lei Ordinária Federal nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), esta certidão tem os
mesmos efeitos de uma certidão negativa de débitos municipais.
Certidão emitida gratuitamente em 02/06/2022 16:02:48

11

mma
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/06/2022 14:07:11

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SITECNET INFORMATICA LTDA
CNPJ: 06.346.446/0001-59

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

“IResultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/06/2022 às 14:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 06.346.446/0001-59.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6242.2928.24CD.B536 no seguinte endereço: https://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

sado em: 09/06/2022 as 14:08:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

sea29
5 FIs dof É

5 ,

Sistema Integrado 9 CS ;
E de Administração Financeira AS ricaÉ do Governo Federal EN eOURONACIORNAL

Data e hora da consulta: 09/06/2022 16:02
Usuário: **.463.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda
160172 16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO REAL - (R$)
CNPJ Endereço CEP
09.576.223/0001-76 ESTRADA DO AEROPORTO, S/Nº AEROPORTO  BAYEUX-PB 58308-330
Município UF Telefone
BAYEUX PB (83)3232-1177 ** OD/3232-4277 ** PABX

Ano Tipo Número
2022 NE 107

? Céluta Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339039 160073 ISDACSPTELF

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
09/06/2022 Estimativo 64685.003943/2022-39 0,0000 2.178,96
Favorecido
Código Nome
06.346.446/0001-59  SITECNET INFORMATICA LTDA
Endereço CEP
SÃO PAULO 1205 SALA A ESTADOS 58030-040
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB (83) 3049-4242 / 3049-4230 / 9919-0061

Amparo Legal
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 10.520 /2002 1 - - -

Descrição
58 - ATENDER DPS COM SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES, CONF DIEX NR 13-OMR DE 31MAl22,
REC2022NC007742-DGO DE 12MAI22, DOC COMPROB REG FISC VERIF. PROC ORIGEM CONTRATO-01/2022
Local da Entrega
BAYEUX/PB

Informação Complementar
16017205000012022 - UASG Minuta: 160172
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 09/06/2022 15:36:08 | Alteração 1 de 3

Sistema Integrado
- | A de Administração Financeira

do Governo Federal Rf TesouroNAcIONAL

Data e hora da consulta: 09/06/2022 16:02
Usuário: P+.463,954-"*

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 2.178,96
Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Seq. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00001 - TAXA DE INSTALACAO, HABILITAÇÃO DE 0,01

SERVIÇO DE TELEFONIA STFC
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
09/06/2022 Inclusão 1,00000 0,0100 0,01 a |

Sea. Descrição Valor do Item o
002 Item compra: 00002 - ASSINATURA DE ENTRONCAMENTO DIGITAL 612,96

BIDIRECIONAL E1

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
09/06/2022 Inclusão 3,00000 204,3200 612,96

Seg. Descrição Valor do Item
003 fem compra: 00003 - CHAMADAS LOCAIS FIXO-FIXO STFC-LOCAL- 90,00

F

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
09/06/2022 Inclusão 900,00000 0,1000 80,00

Seq. Descrição Valor do Item
004 Item compra: 00004 - CHAMADAS LOCAIS FIXO-MOVEL STFC- 423,00

LOCAL-FM (VC1)
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

09/06/2022 Inclusão 900,00000 0,4700 423,00 eSeq. Descrição Valor do item
005 Item compra: 00006 - CHAMADAS NACIONAIS FIXO-MOVEL - STFC- 818,99

LDN-FM (VC2 E VC3)
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
09/06/2022 Inclusão 899,98901 0,9100 818,99

Seq. Descrição Valor do Item
006 Item compra: 00005 - CHAMADAS NACIONAIS FIXO-FIXO STFC-LDN- 234,00

FF (DEGRAUS 1 A 4)
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
09/06/2022 Inclusão 900,00000 0,2600 234,00

Assinaturas

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 09/06/2022 15:36:08|Alteração 2 de 3

se Ad.0º “ag
SA do2& Fis

zSistema Integrado ode Administração Financeira A ricado Governo Federal f TEsouRONA cio)

Data e hora da consulta: 09/06/2022 16:02
Usuário: *** 463.954"

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
ORLANDO PACHECO NETO GUSTAVO VALE CARNEIRO
*785.820-** “+ 522.624-**
09/06/2022 15:36:08 09/06/2022 15:26:23

Versão | Data/Hora | Operação
002 | 09/06/2022 15:36:08 | Alteração

— SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)
31/05/22 14:38 USUARIO: BRUM
DATA EMISSAO : 12Mai22 VALORIZACAO : 12Mai22 NUMERO : 2022NC007742
UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR
GESTAO EMITENTE : 00001 — TESOURO NACIONAL
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160172 / 00001 - 16º R C MEC
OBSERVACAO

ATD DESP SV CONCESSIONÁRIA CONFORME MSG SIAFI 2022/0458487 - NÃO HAVERÁ SU-
PLEMENTAÇÃO DE CRÉDITO - REFERÊNCIA: DIEX Nº 647 SPC/SGS/SDIR, DE 03 SET 21.
PRAZO DE EMPENHO: 30 DIAS. PRIORIZAR O EMPREGO DO SALDO DE RP.

NUM. TRANSFERENCIA

Ev. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR
300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DACSPTELF 2.178,96

LANCADO POR : 00381246027 - PpIVvOTO UG : 160073 12Mai22 09:23
PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA